令和 2 年 1 月 15 日

各 位

『世界の美術館傑作記念コイン』の取次販売開始について

株式会社東和銀行（頭取 吉永國光）は、令和 2 年 1 月 20 日（月）から『世界の美術館傑作記念コ

イン』の取次販売を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．取次販売期間

令和 2 年 1 月 20 日（月）～令和 2 年 2 月 7 日（金）

２．概要

東和銀行は泰星コイン株式会社（社長／岡 政博）が販売する『世界の美術館傑作記念コイン』

を取次販売いたします。
今回のコインは東京オリンピック開催に因み「日本」を意識して、世界で最も有名な浮世絵であ

る葛飾北斎の「冨嶽三十六景 神奈川沖浪裏」と、北斎をはじめとした日本の浮世絵に強い影響を

受け、日本でも馴染み深いピカソ（ゲルニカ）、ゴッホ（自画像）を、緻密な刻印技術と独創的なデ

ザインで表現した、長方形コインとなります。
○ コイン発行国はフランス共和国、コインの鋳造はフランス国立造幣局（モネ・ド・パリ）です。
○ 今回販売するコインのうち金貨は〈200 ユーロ北斎金貨〉〈50 ユーロ北斎金貨〉〈50 ユーロピ

カソ金貨〉〈50 ユーロゴッホ金貨〉４種と 50 ユーロ金貨 3 種セットの計 5 種類で、ともに品位

99.9％プルーフ仕上げのコインです。銀貨は〈10 ユーロ銀貨（北斎、ピカソ、ゴッホ）〉の 3 種

セットのみでの販売となります。

３．販売価格と販売数

国名 品名 税込販売価格（円） 国内販売数量

フランス

A.200 ユーロ北斎金貨 495,000 450 枚
B.50 ユーロ北斎金貨 126,500 200 枚
C.50 ユーロピカソ金貨 126,500 200 枚
D.50 ユーロゴッホ金貨 126,500 200 枚
E.金貨 3 種セット（B、C、D） 374,000 500 セット
F.銀貨 3 種セット（10 ユーロ銀貨） 39,600 1,000 セット

※ 各商品はすべて特製ケースと発行証明書、解説ブックレットを添付いたします。

４．取扱店

出張所を含む全 91 店（インターネット支店を除く）で申込を受付いたします。

 以 上

GOLDCOINS
世界が称賛する名画の煌めき。

SILVERCOINS
目も心も奪われる名画の輝き。

1 2 3銀貨3種セット

39,600
限定1,000セット

F

円（税込）

北斎銀貨1 表面 ピカソ銀貨　2 表面

ゴッホ銀貨3 表面

金貨・銀貨共通
裏面デザイン
●ゴッホ金貨・銀貨は縦長サイズの
　デザインとなります。

50ユーロゴッホ金貨

126,500
限定200枚

D

円（税込）

表面

50ユーロ北斎金貨

126,500
限定200枚

B

円（税込）

表面

50ユーロピカソ金貨

126,500
限定200枚

C

円（税込）

表面

200ユーロ北斎金貨

495,000
限定450枚

A

円（税込）

表面 金貨3種セット

374,000
限定500セット

E

円（税込）

B C D

Chefs d'œuvre des musées　260e anniversaire de Hokusai
世界の美術館 傑作記念コイン

〈予約申込期間〉
2020年1月20日（月）～2月7日（金）
※数量限定のため、取扱期間中であっても販売予定数量に達した場合は販売を締め切らせていただきます。

限定販売